

Dr. Balasaheb Sawant Konkan Krishi Vidyapeeth Dapoli 415712, Dist Ratnagiri.

Web - www.dbskkv.org

No. CAET/FMP/AICRP-ESA/Notification/ 07 /of 2022

Date: 08/02/2022

NOTIFICATION

Applications are invited from the eligible candidates for the post of Senior Mechanic (Instrumentation), Technician (Electrician) & Junior Clerk cum Typist purely temporary and on contract basis in "All India Coordinated Research Project on Ergonomics and Safety in Agriculture" being implemented in the University. Eligible candidates are hereby informed to submit the application in prescribed format with attested copies of educational and other certificates on or before 23/02/2022 in office of Associate Dean, College of Agricultural Engineering & Technology, Dr. BSKKV, Dapoli, Dist.- Ratnagiri (Maharashtra) Pin-415712.

Received application will be short listed on merit basis. List of eligible/not eligible candidates, for interview of Senior Mechanic (Instrumentation) and practical examination of Technician (Electrician) & Junior Clerk cum typist will be displayed only on the University website, www.dbskkv.org on 28/02/2022 at 17.30 hrs. Similarly, the date of interview for the post of Senior Mechanic (Instrumentation) and date of interview and practical examination for the post of Technician (Electrician) & Junior Clerk cum typist of eligible candidates will be displayed on University website later on.

Sr. No.	Name of the Scheme/ project	Name of the post	No. of post	Name of station/ place of work	Consolidated Pay (Rs.)
1	All India Coordinated Research Project on Ergonomics and Safety in Agriculture.	Senior Mechanic (Instrumentation)	01	AICRP on ESA scheme, College	40,404/-
2		Technician (Electrician)	01	of Agricultural Engineering & Technology,	30,129/-
3		Junior Clerk cum Typist	01	Dapoli	27,663/-

Essential qualification/eligibility

Sr. No.	Name of the posts	Essential qualification/eligibility					
1	Senior Mechanic (Instrumentation)	B.Tech in (Agril. Engineering) or B.E in (Instrumentation/ Electronics/ Electronics and Telecommunication) passed at least in second class.					
2	Technician (Electrician)	S.S.C. passed and passed Electrician Trade certificate course from Govt. or Govt. recognized Industrial Training Institute candidates at least in second class.					
3	Junior Clerk cum Typist	Passed minimum degree from any recognized university and Govt. approved typing exam passed- English 40 wpm, Marathi 30 wpm and MSCIT or equivalent exam passed.					

Other conditions:

- 1. Age limit Not more than 38 years (Relaxation as per rule for SC/ST and other categories). Also candidate should provide evidence of age with the application.
- 2. Candidates should apply giving full details in the prescribed Proforma enclosed. The application should be addressed to the "Associate Dean, College of Agricultural Engineering & Technology, Dr. Balasaheb Sawant Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli Dist.- Ratnagiri, Pin- 415712".
- 3. The envelope should be superscripted as "Application for the post of ______ "station/place "_____ " under the scheme "All India Coordinated Research Project on ESA", Deptt. of FMP, CAET, Dapoli.
- 4. The eligible candidates will be interviewed by selection committee.
- 5. All the documents attached with application must be attested. Also all certificates will have to be produced in original at the time of interview.
- 6. No TA/DA shall be paid to the candidates appearing for interview.
- 7. The selected candidates will be required to give an undertaking on stamp paper worth Rs. 100/- that he/she will not leave job during the appointment period and shall complete the assignment and he/she will not claim for appointment on regular basis.
- 8. The candidates will be appointed for 11 month period (or less than that as per project duration).
- 9. The candidate will have no any claim for his/her continuation of service as well as claim for appointment on regular establishment in the services of Dr. Balasaheb Sawant Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli.
- 10. The candidate will have to give one month advance notice if he/she desire to leave the job failing which, he/she have to surrender one month salary.
- 11. The University reserves the right to reject one or all the applications at his description without any reasons thereof.
- 12. Selected candidates will be placed at various locations under University jurisdiction where scheme in question is in operation.
- 13. The appointment as well as any claims for payment will be co-terminus with operation of scheme.
- 14. As these schemes are research oriented, the selected candidates would render their services with due responsibility and give the result of the scheme as well as all other information as per the requirement of scheme to concerned agency/office and as per directive from the university.
- 15. The consolidated pay given in this advertisement may be changed as per decision of university or revised as per guideline in future.
- 16. The candidate has to submit no objection certificate with an application from present employer in case he/she is already in service.
- 17. Misconduct or misbehavior in any manner may result into cancellation of candidature.
- 18. The university will not be responsible for any postal delay.

19. Canvassing in any form will render the candidate disqualified for the post.

(V.V. Aware)

Principal Investigator

AICRP- ESA, FMP,

CAET, DBSKKV, Dapoli

PROFORMA FOR APPLICATION

1	Full name of	applicant			:				
2	Phone No./Co	ell No.			:				(8.1 T) (1.1 T)
3	Post applied for				:				
4	Name of the scheme/Project				:				
5	Address of correspondence				:				\$ 7
6	Name of working place (Research Station, College) for which application has been made (candidate desires to seek job)				÷	* - 17-17			
7	Date of birth				:				
8	Age as on 23	/02/2022			:				
9	Religion and	sub cast			:				
10	0 Whether belongs to SC/ST/NT/DT/OBC/SBC etc.								
11	Education Qu	alificatio	n		:				
De	Degree/Exam Name of the University			Year	of passing	3	Marks/ CGPA	specialization	
12.	Experience if	any:					1		
	Post held		Per	iod			N	ature of work	Place of work
			From		Т	0			
13	Publication,	if any		:					
14	Any other in	formation		:					

15. Declaration

I hereby declare that all the statement made are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I also declare that (i) I have never been furnished or debarred from Government, Autonomous Organization and ICAR Service (ii) I have not been convicted by court of law fro and offence. In the event of any information being found false/incorrect/ ineligible detected at any time before or after the examination/interview/ appointment, I am aware that an action may be taken against me and I shall be bound by decision of the employer. I will work sincerely and render the service as per requirement of scheme.

		Signature
Date:		
NOTE: Plages frenish only att	ested conies of the documents in sunnor	t of the above information



डॉ.बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली जि. रलागिरी—४१५ ७१२

Web - www.dbskkv.org

जा.क्र. कृअतंम/कृयंश/अभाससंप्र—श्रशेसु/जाहिरात/ ०७ /२०२२

दिनांक: ०८/०२/२०२२

जाहिरात

अखिल भारतीय समन्वीत संशोधन प्रकल्प 'श्रमिवज्ञान आणि शेतीतील सुरिक्षतता' योजनेअतंर्गत कंत्राटी पद्धतीने तात्पुरत्या स्वरुपात वरिष्ठ यांत्रिकी (इन्स्टुमेटेंशन), टेक्नीशियन (वीजतंत्री) व किनष्ठ लिपीक नि टंकलेखक पद भरावयाचे आहे. पात्र उमेदवारांनी आपले अर्ज खालीलप्रमाणे विहित केलेल्या नमुन्यात शैक्षणिक व अन्य दाखल्याच्या मुळ सत्य प्रतीसह दिनांक २३/०२/२०२२ पर्यंत मा. सहयोगी अधिष्ठाता, कृषि अभियांत्रिकी व तंत्रज्ञान महाविद्यालय, डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली येथे जमा करावेत.

प्राप्त अर्जाची गुणवत्तेच्या आधारावर छाननी करण्यात येईल. वरिष्ठ यांत्रिकी (इन्स्ट्रुमेटेंशन) पदाच्या मुलाखतीसाठी आणि टेक्नीशियन (वीजतंत्री) व किनष्ठ लिपीक नि टंकलेखक पदाच्या प्रात्यक्षिक परिक्षा व मुलाखतीसाठी पात्र/ अपात्र उमेदवारांची यादी फक्त विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर (www.dbskkv.org) दिनांक २८/०२/२०२२ रोजी सायंकाळी १७.३० वाजता प्रकाशित करण्यात येईल. तसेच वरिष्ठ यांत्रिकी (इन्स्ट्रुमेटेंशन) पदाच्या मुलाखतीचा दिनांक आणि टेक्नीशियन (वीजतंत्री) व किनष्ठ लिपीक नि टंकलेखक पदाच्या प्रात्यिक परिक्षा व मुलाखतीचा दिनांक फक्त विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर नंतर प्रकाशित केला जाईल.

अ.	योजनेचे नाव	पद	पद	नोकरीचे ठिकाण	एकूण एकत्रित
奪.		Variable and the second of the	संख्या		वेतन
8	अखिल भारतीय समन्वीत	वरिष्ठ यांत्रिकी	१	अ.भा.स.सं.प्र. — श्रमविज्ञान	80,808/-
	संशोधन प्रकल्पातर्गत	(इन्स्टुमेटेंशन)		आणि शेतीतील सुरक्षितता,	
?	"श्रमविज्ञान आणि	टेक्नीशियन (वीजतंत्री)	8	योजना, कृषि अभियांत्रिकी	30,839/-
	शेतीतील सुरक्षितता"			व तंत्रज्ञान महाविद्यालय,	
3		कनिष्ठ लिपीक नि टंकलेखक	१	दापोली	२७,६६३/—

शैक्षणिक अर्हता :

अ.क्र	पद	शैक्षणिक अर्हता
१	वरिष्ठ यांत्रिकी (इन्स्ट्रुमेटेंशन)	बी. टेक (कृषि अभियांत्रिकी) किंवा बी.ई (इन्स्ट्रुमेटेंशन/इलेक्ट्रॉनिक्स/इलेक्ट्रॉनिक्स आणि टेलिकम्युनिकेशन) मधील पदवी किमान द्वितीय श्रेणीत उत्तीर्ण.
२	टेक्नीशियन (वीजतंत्री)	एस.एस.सी. उत्तीर्ण आणि शासकीय किंवा शासन मान्यताप्राप्त व्यवसाय प्रशिक्षण संस्थेमधुन वीजतंत्री अभ्यासकम उत्तीर्ण किमान द्वितीय श्रेणीत उत्तीर्ण.
3	कनिष्ठ लिपीक नि टंकलेखक	कोणत्याही मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची किमान पदवी उत्तीर्ण, शासकीय मान्यताप्राप्त टंकलेखन इंग्रजी ४० श.प्र.मी. आणि मराठी ३० श.प्र.मी. परीक्षा उत्तीर्ण, एम.एस. सी.आय.टी किंवा तत्सम परीक्षा उत्तीर्ण

नियम व अटी:

१. वय मर्यादा — खुल्या प्रवर्गातील उमेदवार ३८ वषिक्षा जास्त असता कामा नये. (अ.ज./अ.जा. आणि इतर मागासवर्गीय यांना नियमानुसार वय मर्यादेमध्ये शिथिलता आहे.) तसेच उमेदवारांने वयाचा पुरावा अर्जासोबत सादर करावा.

- २. उमेदवाराने विहित नमुन्यातील पूर्ण भरलेला अर्ज "सहयोगी अधिष्ठाता", कृषि अभियांत्रिकी आणि तंत्रज्ञान महाविद्यालय, दापोली यांचेकडे सादर करावा.
- ३. लिफाफ्यावर "अखिल भारतीय समन्वीत संशोधन प्रकल्पातर्गंत श्रमिवज्ञान आणि शेतीतील सुरक्षितता योजनेतीलपदासाठी अर्ज" असे नमुद करावे.
- ४. निवड समिती पात्र उमेदवारांची मुलाखत घेईल.
- ५. उमेदावारांने अर्ज सादर करताना अर्जातील आवश्यक सर्व कागदपत्रे सत्यप्रत केलेली असावी तसेच मुलाखतीच्या वेळी सर्व प्रमाणपत्राच्या मुळप्रती सादर कराव्यात.
- ६. मुलाखतीला उपस्थित राहणाऱ्या उमेदवारांना कोणत्याही प्रकारचा दैनिक भत्ता अथवा प्रवास भत्ता अनुज्ञेय असणार नाही.
- निवड झालेल्या उमेदवाराने, तो/ती निवड केलेल्या कालावधीमध्ये राजीनामा देणार नाही आणि दिलेले काम पूर्ण करेन असे १०० रूपयाच्या प्रतिबंध पत्रावर लिहून देणे आवश्यक आहे.
- ८. उमेदवाराची निवड ११ महिने किंवा प्रकल्प संपण्याच्या कालावधी यामध्ये जो कालावधी आधी असेल तो पर्यंत करण्यात येईल.
- तात्पुरत्या स्वरूपात नेमणूक दिलेल्या उमेदवारास डॉ. बाळासाहेब सांवत कोकण कृषि विद्यापीठाच्या आस्थापनेवर कायमस्वरूपी नोकरी मिळण्याचा कोणताही हक्क राहणार नाही.
- १० उमेदवाराला नेमणूकीच्या पदाची नोकरी सोडावयाची असल्यास त्यास एक महिनाआधी "सहयोगी अधिष्ठाता" कृषि अभियांत्रिकी आणि तंत्रज्ञान महाविद्यालय,दापोली यांना सुचित करावे लागेल अन्यथा एक महिन्याचे वेतन कार्यालयात जमा करावे लागेल.
- ११. निम्न स्वाक्षरीकार एक किंवा सर्व अर्ज कोणतेही कारण न देता रद्द करण्याचे हक्क स्वतः कडे राखुन ठेवत आहेत.
- १२. निवड झालेल्या उमेदवारांस विद्यापीठ कार्यक्षेत्रामध्ये योजना जेथे कार्यरत असेल तेथे काम करणे बंधनकारक आहे.
- १३. नेमणुक तसेच वेतनासंबधीचे दावे योजने बरोबरच संपुष्टात येतील.
- १४. सदर योजना संशोधनाभिमुख आणि कायमस्वरूपी असल्याने निवडून आलेल्या उमेदवाराने त्यांच्या सेवा जबाबदारीने पार पाडाव्यात आणि योजनेतील साध्य तसेच इतर सर्व माहिती योजनेच्या आवश्यकतेनुसार आणि विद्यापीठाच्या मार्गदर्शनानुसार कार्यालयास/संबंधीत संस्थेस पुरवावी.
- १५. जाहिरातीत नमुद केलेल्या एकत्रित वेतनात विद्यापीठ निर्णयानुसार भविष्यात बदल करण्यात येऊ शकतो.
- १६. उमेदवार नोकरी करत असल्यास त्यास त्या कार्यालयाचा ना—हरकत दाखला अर्जा सोबत जोडणे आवश्यक आहे.
- १७ कोणत्याही प्रकारचा गैरव्यवहार किंवा गैरवर्तणुक आढळल्यास उमेदवाराला निवड प्रक्रियेतून अपात्र ठरविण्यात येईल
- १८ टपाल खात्याच्या दिरंगाईला विद्यापीठ जबाबदार राहणार नाही.

१९. उमेदवाराने त्यांचे निवडीसाठी कोणाही मार्फत दडपण आणण्याचा प्रयत्न केल्यास त्याला अपात्र दुर्खण्यात येईल.

(व्ही. व्ही. आवारे)

अभाससंप्र-श्रीतु, कृवंश, कुअतंप, डॉबासाकोकृवि, दापोली

अर्ज

- १: उमेदवाराचे संपूर्ण नाव :--
- २. दूरध्वनी क्रमांक :-
- ३. अर्ज केलेल्या पदाचे नांव :--
- ४. योजनेचे नाव :--
- ५. सध्याचा पत्रव्यवहारासाठी पत्ता :--
- ६. कामाचे ठिकाण ज्याकरीता अर्ज केलेला आहे :--
- ७. जन्मतारीख (अंक व अक्षरामध्ये) :--
- ८. अर्ज स्विकारण्याच्या अंतीम दिनांकाच्यावेळी असलेले वय :- वर्षे महिने दिवस
- ९. धर्म आणि जात:--
- १०.मागासवर्गीय असल्यास जात/प्रवर्ग :- अ.जा. / अ.ज. / वि.जा. / भ.ज. / इ.मा.व. / वि.मा.प्र. :-
- ११. शैक्षणिक अर्हता :--

अ. क.	उत्तीर्ण परिक्षेचे नांव	बोर्ड / विद्यापीठ संस्थेचे नांव	उत्तीर्ण झाल्याचे वर्ष	वर्ग/श्रेणी	गुणांची टक्केवारी
			al seas the cons		Mary I was
		A STATE OF THE PARTY OF THE PAR			ed to the
	Frankling (Horanda)	Visit no mossifica sida		en et la suga	
			nersease naturng		
		or Sancial Confession	at the Classical	range and all	

१२. अनुभव :-

अ. क.	नियुक्त्याचे नांव	धारण केलेले पद व वेतनश्रेणी	पासून (दिनांक)	पर्यन्त (दिनांक)	कामाचे स्वरूप

१३. उपरोक्त पदासाठी अन्य काही विशेष प्राविण्य अवगत असल्यास त्याबाबतची माहिती

प्रमाणपत्र

मी असे प्रमाणित करतो/ करते की, मी वर नमुद केलेला तपशील माझ्या माहितीप्रमाणे सत्य व बरोबर आहे. मी असेही प्रमाणित करतो/ करते की, मी वर दिलेली माहिती खोटी अगर चुकीची आढळून आल्यास त्या माहिती आधारे मिळवलेली नोकरी गमावण्यास बांधील ग्रहीन व त्याबद्दल माझी कोणतीही तकार राहणार नाही.

(अर्जदाराची नाव/सही)

ठिकाण :

दिनांक :

Copy submitted for favour of information to:

1. Hon. Vice Chairman, Maharashtra Council of Agricultural Education and Research, 132/B,

Bhamburda, Bhosalenagar, Pune. 411 005.

2. The Director of Research, Dr. B.S. Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli / Mahatma Phule Krishi Vidyapeeth, Rahuri, Dist Ahmednagar / Marathwada Agril. University, Parbhani / Dr. Punjabrao Deshmukh Krishi Vidyapeeth, Akola, Dist Akola.

3. The Director of Extension Education, Dr. B.S. Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli / Mahatma Phule Krishi Vidyapeeth, Rahuri, Dist Ahmednagar / Marathwada Agril. University,

Parbhani / Dr. Punjabrao Deshmukh Krishi Vidyapeeth, Akola, Dist Akola.

4. The Director of Instruction, Dr. B.S. Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli / Mahatma Phule Krishi Vidyapeeth, Rahuri, Dist Ahmednagar / Marathwada Agril. University, Parbhani / Dr. Punjabrao Deshmukh Krishi Vidyapeeth, Akola, Dist Akola.

5. The Associate Dean, College of Agriculture, Dapoli

6. The Associate Dean, College of Forestry, Dapoli.

7. The Associate Dean, College of Agricultural Engineering and Technology, Dapoli.

8. The Associate Dean, College of Fisheries, Shirgaon, Dist. Ratnagiri.

- 9. The Associate Dean, College of Horticulture, Mulde, Tal. Kudal, Dist. Sindhudurg.
- 10. The Associate Dean, Post Graduate Institute of Post Harvest Management, Kille Roha, Dist: Raigad.

11. The Associate Director of Research, Regional, Agril. Research Station, Karjat.

- 12. The Associate Director of Research, Regional, Regional Fruit Research Station, Vengurle.
- 13. The Office-in-charge, Agril. Knowledge Management Unit, Dr. B.S.Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli.

2/- He is communicated to upload this notification on the University website with

immediate effect.

14. All Notice Boards/ General Branch, Dr. B.S.K.K.V., Dapoli.